1

通知

校办字〔2020〕13 号

河北北方学院

党政办公室转发教务处《关于开展 2019 年课程

思政校级示范课程验收工作的通知》

各教学单位：

现转发教务处《关于开展 2019 年课程思政校级示范课程验

收工作的通知》，请遵照执行。

附件：关于开展 2019 年课程思政校级示范课程验收工作的

通知

党政办公室

2020 年 5 月 26 日

2

附件

关于开展2019年课程思政校级示范课程验收工
作的通知

按照《河北北方学院关于开展课程思政校级示范课程建设工

作的通知》（校办字〔2019〕36 号）文件要求，学校决定开展

2019 年课程思政校级示范课程建设项目验收工作，现将有关事

项通知如下：

一、验收对象

2019 年评选为课程思政校级示范课程建设的项目，共 20 门。

二、验收程序

1.项目自评。项目申报单位对本部门在建示范课程实施情

况、课程实施效果等展开自评，并给出是否同意结项意见。

2.学校组织专家验收。学校将于 7 月组织专家召开验收会，

针对项目负责人提交的材料进行综合验收，并给出验收意见。验

收意见包括：是否完成申报书中的研究目标和任务，对在建课程

在改革创新、实践效果和实际推广应用价值等方面进行综合评

价。

3.评选优秀示范课程。通过结题验收获得“课程思政”校级

示范课程荣誉称号项目，颁发荣誉证书。

三、验收提交材料

1．河北北方学院课程思政校级示范课结项申报书（附件），

项目自评报告（包括实施情况、课程效果总结、课程特色及创新

等）。

2．课程教学大纲；

3

3．课程授课教案（如何在教学目标、教学过程设计、教学

反思等方面，将思想政治教育融入本课程）；

4．教学案例总结；

5．课程思政现场示范教学视频（45 分钟）光盘；

四、材料报送

各教学单位在2020年 6月 30日前将上报材料纸质版送至教

务处，电子版发送至 hbbfxy_jwk@163.com。

联系人：刘宝剑、丁玎

联系电话：0313-4029161

附件：河北北方学院课程思政校级示范课程建设项目结项申

报书

河北北方学院党政办公室 2020 年 5 月 26 日印发

4

附件：

河北北方学院课程思政校级示范课程建设项目

结 项 申 报 书

课 程名 称 ：

项目负责人：

职称/职务：

联 系电 话 ：

申 报单 位 ：

申 报年 度 ：

河北北方学院教务处制

2020 年 5 月

5

填 写 说 明

1．项目建设依据为《河北北方学院课程思政实施办法》及

《河北北方学院关于开展课程思政校级示范课程建设工作的通

知》，请根据此文填报。

2．结项申报书的各项内容要真实可靠。文字表达要清晰、

简洁。申报单位为学院（系、部），要严格审核，对所填内容的

真实性负主体责任。

3．WORD 文档格式，小四号宋体，单倍行距；表格各栏目大

小必要时可根据内容进行调整，但应整体美观，便于阅读。系统

需要安装方正小标宋_GBK、仿宋_GB2312 等字体。

4．表中空格不够时，可另附页，但要注意页面完整，页码

清楚。

5．申报书限用 A4 纸张双面打印填报并左侧装订成册。

6

一、课程基本情况

1-1 课程基本信息

课程名称

项目来源 立项时间

完成时间 成果形式

1-2 课程团队基本信息

课
程
负
责
人

姓名 职称 QQ 号

手机号 电子邮箱

教

学

团

队

成

员

姓名 职称 任务及分工 签名

7

二、课程研究成果简介

以项目申报书中所填写的课程建设目标、建设内容、思路与举措、实践及效果、推

广应用情况等。（1500 字以内）

8

三、课程研究总结报告

以课程与思想政治教育相融合为出发点，从主要研究背景与思路、研究内容与开展

的工作、取得哪些成果、课程建设特色与创新、经验与不足，有哪些问题尚需深入研究

等方面疏理总结。（5000 字以内）

9

四、验收材料目录

以验收文件通知要求为准，提供详细材料清单。

10

五、经费使用情况

项目总经费 （元）

学校经费 项目自筹

开支明细

支出项目 金额（元）

开支总计 项目结余

六、申报单位意见

项目主持人所在单位对项目研究工作和研究成果的评价，是否同意结题等。

负责人签字（盖章）：

年 月 日

七、专家评审意见

专家组对项目研究的任务、目标、方法和研究成果等进行评价，是否同意结题等。

专家组组长签字：

年 月 日

11

八、学校意见

负责人签字（盖章）：

年 月 日

九、专家组成员

姓名 职称/职务 学科领域 工作单位 签字